
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«06» березня_2017 року   Одеса   № 79/ОД 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови та літератури у 2016/2017 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 21 грудня 2016 року  № 360/ОД 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2016/2017 навчальному році» 11 лютого 2017 року на базі Одеської 

загальноосвітньої школи № 81 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області був проведений ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови та літератури. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                          

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури 

Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з російської мови та літератури: 

Дипломами І ступеня 



Лозку Анну Анатоліївну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Селютіну Марію Романівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Єрьоменка Дениса Олеговича, учня 11 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Кобець Марію Олександрівну, ученицю 9 Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Козицьку Катерину Олексіївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Лановську Олександру Олегівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Южненська авторська експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Маринову Анастасію Іванівну, ученицю 9 класу Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Крупнік Анну Русланівну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 10 І-ІІІ ступенів імені льотчиків-космонавтів Г. Т. Добровольського та 

Г. С. Шоніна Одеської міської ради Одеської області 

Ровенко Лідію Віталіївну, учениці 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа I ступеня 

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Романову Мілану Ігорівну, ученицю 10 класу Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Васильцову Вікторію Валеріївну, ученицю 11 класу Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 



Русол Анастасію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 73 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Баранову Марію Володимирівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 38 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Винокурова Леона Олександровича, учня 9 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Ніка – М» 

Дмитренко Аделіну Володимирівну, ученицю 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Осипенко Тетяну Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 - спеціалізована школа I ступеня 

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Резвіну Анну Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сакали Ольгу Віталіївну, ученицю 9 класу Кубейського  навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів – ліцей» 

Болградської районної ради Одеської області 

Терзі Діану Василівну, ученицю 9 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської 

області 

Якіменко Олександру Анатоліївну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Безбородько Аліну Володимирівну, ученицю 10 класу Білгород-

Дністровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Одеської області 

Вододюк Анастасію Романівну, ученицю 10 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 



Комарову Дарію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 - спеціалізована школа I ступеня 

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Колумбу Олену Олексіївну, ученицю 10 класу Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Курочкіну Анну Андріївну, ученицю 10 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Ніка-М» 

Семенко Ангеліну Віталіївну, ученицю 10 класу Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Соловйову Діану Вячеславівну, ученицю 10 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Стаса Івана Івановича, учня 10 класу Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – гімназія № 6» 

Одеської міської ради Одеської області 

Стороженко Анастасію Олександрівну, ученицю 10 класу 

загальноосвітнього політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської 

області 

Швачій Олену Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Ємець Маргариту Андріївну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - 

гімназія № 6» Одеської міської ради Одеської області 

Коробушкіну Владиславу Володимирівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Куковинець Юлію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 44 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 



Лось Анастасію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 82 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Погорілову Марію Сергіївну, ученицю 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Рябову Олександру Дмитрівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Сидоренко Марію Василівну, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 8 

Одеської міської ради Одеської області 

Тагірбекову Олександру Шамілівну, ученицю 11 класу Одеської 

гімназії № 5 Одеської міської ради Одеської області 

Філімончук Яну Володимирівну, ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Чаплигіна Дениса Вячеславовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Южненський навчально-виховний комплекс (загальноосвітня спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 2 - центр позашкільної освіти - професійно-технічне 

училище) Южненської міської ради Одеської області». 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Алієвій Валентині Анатоліївні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Арабаджи Ніні Гаврилівні, учителю Виноградівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області 

Аркушенко Тетяні Іванівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Березюк Тетяні Юріївні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - гімназія № 6» 

Одеської міської ради Одеської області 

https://od.isuo.org/schools/view/id/15396
https://od.isuo.org/schools/view/id/15396


Бойченко Наталі Степанівні, учителю Одеської спеціалізованої школи 

№  10 І-ІІІ ступенів імені льотчиків-космонавтів Г. Т. Добровольського та 

Г. С. Шоніна Одеської міської ради Одеської області 

Волошаненко Тетяні Сергіївні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Гриньовій Ірині Георгіївні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – гімназія» Балтської 

міської ради Одеської області 

Гудзь Лідії Петрівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи № 12       

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Довженко Нелі Андріївні, учителю загальноосвітнього політехнічного 

ліцею ІІ-ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Докучаєвій Наталії Іванівні, учителю Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Заславській Марині Августівні, учителю Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистриної 

Кащі Валентині Іванівні, учителю приватного закладу «Одеська приватна 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Ніка-М» 

Кір'яковій Ганні Миколаївні, учителю Криничненської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Коваль Валентині Олександрівні, учителю Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Коршко Олені Петрівні, учителю Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистриної 

Меленевській Тетяні Олександрівні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Михайловій Марії Іванівні, учителю комунального закладу «Южненська 

авторська експериментальна спеціалізована загальноосвітня школа-комплекс   

І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 



Морозовій Наталії Миколаївні, учителю Одеської гімназії № 8 Одеської 

міської ради Одеської області 

Мухіній Анжелі Володимирівні, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Нікул Тетяні Леонівні, учителю Чорноморської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 3 Чорноморської міської ради Одеської області 

Пилипчук Валентині Леонідівні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Протопоповій Вірі Миколаївні, учителю Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Одеської області 

Пшеничній Сніжані Анатоліївні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Савицькій Марині Віталіївні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 73 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Савченко Оксані Анатоліївні, учителю Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Сидорук Валентині Іванівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сундовій Тамарі Василівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 38 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сухініній Ірині Вікторівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 82 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Талавірі Тіні Іванівні, учителю Чорноморської загальноосвітньої школи   

І-ІІІ ступенів № 4 Чорноморської міської ради Одеської області 

Терзман Тетяні Василівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 - спеціалізована школа I ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Трімбач Леннорі Володимирівні, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 - спеціалізована школа I ступеня 



з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Фучеджи Ларисі Григорівні, учителю Кубейського  навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів – ліцей» Болградської 

районної ради Одеської області 

Чернявській Ірині Ремівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чумаковій Олені Ярославівні, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Штін Людмилі Іванівні, учителю комунального закладу «Южненський 

навчально-виховний комплекс (загальноосвітня спеціалізована школа                

І-ІІІ ступенів № 2 - центр позашкільної освіти - професійно-технічне училище) 

Южненської міської ради Одеської області» 

Ядовіній Ніні Костянтинівні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури (додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                  

(Кавалеров В. А.) з метою визначення складу команд Одеської області для 

участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури: 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з російської мови та літератури. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та літератури за 

підсумками 2-х відбіркових конкурсних турів, проведених під час зборів. 



5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста)                    

в ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях районних методичних об’єднань вчителів російської мови та 

літератури. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту      Ю. Є. Семенюк 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



ДОДАТОК  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації 

від 06.03.2017 р. № 79/ОД 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури, 

 учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Васильцова Вікторія Валеріївна, учениця 11 класу Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Єрьоменко Денис Олегович, учень 11 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Лось Анастасія Сергіївна, учениця 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 82 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Погорілова Марія Сергіївна, учениця 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Русол Анастасія Сергіївна, учениця 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 73 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

 

 

 

 

Начальник відділу загальної, середньої  

і позашкільної освіти       О. І. Прокопенко 

 

 

 

 

 


